[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.05.2023                                                                                                            № 235
	О внесении изменений в Порядок исполнения администрацией городского округа Навашинский Нижегородской области отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам

В целях реализации Закона Нижегородской области от 21.10.2005 №140-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области образования» (в редакции от 06.02.2023 №4-З), решения Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 31.03.2016 №119 «Об исполнении отдельных государственных полномочий»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок исполнения администрацией городского округа Навашинский Нижегородской области отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья,  не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 07.12.2017 № 317, изложив пункт 4.1 в следующей редакции:

«4.1.
Финансовые средства, полученные в виде субвенции из областного бюджета на исполнение государственных полномочий по финансовому обеспечению мероприятий по организации двухразового бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, расходуются на организацию питания обучающихся.

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие образование на дому в соответствии с заключением медицинской организации (далее - обучающиеся на дому), имеют право на обеспечение набором продуктов питания в виде сухого пайка (далее - сухой паек) взамен бесплатного двухразового питания в дни учебных занятий, а также на замену бесплатного двухразового питания денежной компенсацией.
Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными образовательными организациями городского округа Навашинский на дому, в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, определяется администрацией городского округа Навашинский Нижегородской области, исполняющей функции и полномочия учредителя в отношении данных учреждений.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 06.02.2023 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Совета депутатов

	Глава местного самоуправления

	                       В.А. Бандин

	                                             Т.А. Берсенева

_1127539542